ihlâline yol açan her şeyin de mefsedet ve bu ihlâllerin ortadan

kaldırılmasının da maslahat olduğunu söyler.3

2. Başta Amidî olmak üzere usulcülerin büyük bir kısmı maslahatı,

hükmün teşri„inden amaçlanan şey olarak tanımlar ve bunun da

1 İbn Manzûr, Ebûl-Fazl Cemâlüddîn (ö. 711/1311), Lisânü‟l-Arab, I-XV, Beyrut, 1968,
C. II, s. 517; İbrahim Kâfî Dönmez, “Maslahat”, DİA, TDV Yayınları, Ankara 2003,
XXVIII, s. 79.
2 صْهَذَحُ ًَ جٍ انْ ْٔ دَفْغِ يَضَشَّ ُْفؼََحٍ أَ ٍْ جَهْةِ يَ ػِثاَسَجٌ فًِ الْْصَْمِ ػَ
3el-Gazzâlî, Ebû Hamid Muhammed b. Muhammed (ö. 505/1111), el-Müstasfa Min
İlmi‟l-Usûl, I-II, (thk. Muhammed Süleyman el-Eşkar), Müessesetü‟r-Risale, Beyrut,
2012, C. I, s. 416, 417.

3. İzzüddîn b. Abdüsselâm, Şâri‘in yapılmasını istediği şeylerin maslahat, terkini is
tediği şeylerin ise mefsedet olduğunu söyler ve maslahatı insana sağladığı haz

1) İbn Manzûr, Ebûl-Fazl Cemâlüddîn (ö. 711/1311), Lisânü’l-Arab, I-XV, Beyrut, 1968, C. II, s. 517;
İbrahim Kâfî Dönmez, “Maslahat”, DİA, TDV Yayınları, Ankara 2003, XXVIII, s. 79.

2)

3) el-Gazzâlî, Ebû Hamid Muhammed b. Muhammed (ö. 505/1111), el-Müstasfa Min İlmi’l-Usûl, I-II,
(thk. Muhammed Süleyman el-Eşkar), Müessesetü’r-Risale, Beyrut, 2012, C. I, s. 416, 417.

4) el-Amidî, Seyfuddîn Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed, el-İhkâm Fî Usûli'l-Ahkâm, (thk. Abdurrezzak
Afifi), I-IV el-Mektebü'l-İslâmî, Beyrut, y.y., C. III, s.

İmam Mâlik mesâlih-i mürseleyi hüküm istinbatında müstakil bir delil
olarak kabul etmiş, diğer üç imam ise bunu kıyas, istihsân, örf-adet, sedd-i zerâyi, si
yaset-i şeriyye’yi dikkate alma gibi diğer ictihad metot ve ilkeleri kapsamında mütalaa
etmiştir.12

5) İzzüddîn b. Abdüsselâm, Abdülazîz b. Abdüsselâm b. Ebu’l Kasım b. Hasan b. Muhammed b.
Mühezzeb (ö. 660/1262), Kavâidü’l-Ahkâm Fî Mesâlihi’l-Enâm, (el-Kavâidü’l-Kübrâ),(thk. Nezir
Kemal Hammad-Osman Cuma), I-II, Dâru’l-Kalem, Beyrut, 1421/2000, C. I, s. 15.

6) İzzüddîn b. Abdüsselâm, el-Kavâidü’s-Suğrâ (el-Fevâid fî İhtisâri’l-Kavâid), (thk., İyâd Halid
et’Tabbâ‘), Daru’l-Fikr, Dımaşk, 1430/2009, s. 51.

7) İzzüddîn b. Abdüsselâm, el-Kavâidü’l-Kübrâ, C. I, s. 18-20.
8) İzzüddîn b. Abdüsselâm, el-Kavâidü’s-Suğrâ,s. 38.
9) İzzüddîn b. Abdüsselâm, el-Kavâidü’l-Kübrâ, C. I, s. 7.
10) Dönmez,“Maslahat”, XXVIII, s. 79.
11) Olumlu veya olumsuz, hakkında nass bulunmayan münasib vasıf anlamına gelmektedir.

Abdüsselâm, el-Kavâidü’l-Kübrâ, C. I, s. 60; a.mlf., el-Kavâidü’l-Kübrâ, C. II, s. 123.
26) İzzüddîn b. Abdüsselâm, Şeceretü’l-Ma’ârifi ve’l-Ahvâl ve Sâlihu’l-Akvâli ve’l-A’mâl, (thk. İyâd

Hâlid et-Tabbâ‘), Darü’l-Fikr, Dımaşk, 1998, s.54, 55.
27) en-Nesâî,Ebû Abdurrahman Ahmed b. Şuayb b. Ali (ö. 303/915), Sünenü’n-Nesâî, Beytü’l-Efkâr

ed-Devliyye, Riyad, 1420/1999, Cihâd 17; Ebu Abdullah Muhammed b. Yezid İbn Mâce (209-273),
Sünenü İbni Mâce, Beytü'l-Efkâr ed-Devliyye, Amman, t.y., Cihâd 1.